Et idem per totam Italiam largitur.

§. 2. Nunc autem divinam opem similibus pietatis operibus in universa quoque Italia, & Insulis adjacentibus implorari cupientes: Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Ecclesiasticis Prælatibus, & Ordinariis Civitatum, & Diocesium, Oppidorum, Terrarum, & locorum universæ Italiae, & Insularum adjacentium hujusmodi, seu eorum Vicariis in spiritualibus generalibus præsentium serie committimus, & mandamus, ut statim atque ipsarum præsentium litterarum transumpta, seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, in aliquibus iuarum respectivè Civitatum, & Diocesium, Oppidorum, Terrarum, & locorum Ecclesiis per eos designandis memoratis Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum feriis sextis, & Sabbathis, & Dominicis trium continuarum hebdomadarum publicæ pariter fidelium venerationi exponi curent: Nos enim de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consili, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui aliquam ex Ecclesiis hujusmodi eo tempore, quo idem Sanctissimum Sacramentum publicæ venerationi ibidem sic expositum fuerit, devotè visitaverint, ac aliquo ex iisdem Sabbathis pariter jejunaverint, & verè poenitentes, ac confessi, die Dominica immediate sequenti Sabbathum hujusmodi, sacra Communione refecti fuerint, ac in eisdem Ecclesiis ante prædictum Sanctissimum Sacramentum per aliquod temporis spatium, prout unicuique suggeret devotio, piæ ad Deum preces effundendo divinam opem pariformiter invocaverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem similiter concedimus, & largimur. Regulatibus vero utriusque sexus in claustris viventibus, qui pariter uno ex dictis Sabbathis jejunaverint, eorumque respectivè Ecclesiis in aliquo ex memoratis diebus visitave-

rint, ac verè poenitentes, & confessi, sacraque Communionem in aliqua ex Dominicis hujusmodi refecti, Deum ut supra oraverint, ut eandem plenariam Indulgentiam, & peccatorum remissionem consequantur, indulgemus.

§. 3. Volumus autem, ut earumdem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra habeatur, quæ præsentibus ipsis haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 17. Julii 1669. Pontificatus nostri anno tertio.

Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1669. Indictione septima, die verò 10. mensis Julii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX. anno tertio, supradicta littera scriptæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Basilicæ Lateranensis, Principis Apostolorum, & S. Mariæ Majoris de Urbe, & in acie Campi Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per me Hilarium Constellum Sanctiss. D. N. Papa Cursorem.

Alexander Albritius Curs. Mag.

Confirmatio, & extensio Decretorum Alexandri VII. & Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei Præpositorum de nonnullis abusibus Ecclesiasticorum in Insulis Orientalibus degentium tollendis.

CLEMENS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.

XXXVIII.

Edi. a. A. 1669.

IN excelsa Sedis Apostolicæ specula, meritis licet imparibus, per ineffabilem Divinæ Sapientiæ, atque Bonitatis abundantiam constituti, vigilantia nostræ oculos per universas Christiani Orbis partes jugiter circumferimus, & sollicitis studiis providere satagimus, ut Divinus cultus ubique floreat, populorum devotio exciteur, & foveatur, ac omnium Christi fidelium, præsertim in remotissimis partibus degentium quieti, & animarum saluti opportune consulatur. Hoc consilio ea, quæ pro salubri illorum directione à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, eorumque jussu piè, prudenterque decreta, atque constituta fuisse comperimus, ut firmius subsistant, & serventur exactius, Apostolici muniminis nostri patrocinio corroboramus, ac opportune extendimus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiæ honorem, spiritualeque eorumdem Christi fidelium ædificationem, & consolationem salubriter expedire in Domino arbitramur.

Exordium

§. 1. Dudum siquidem emanarunt à felic. record. Alexandro Papa VII. Prædecessore nostro litteræ in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur, videlicet: Alexander Papa VII. Ad futuram rei memoriam. Sacrosancti Apostolatus officii, quo Divina disponente Clementia Catholicæ Ecclesiæ munimini, meritis licet imparibus, præsertim, sollicitudo nos monet, ut noxia quæcumque à Dominico Grege, quantum Nobis ex alto conceditur, remove studeamus. Cum itaque ad aures nostras devenerint querimoniæ Christi fidelium Goæ, atque in adjacentibus Insulis degentium de nonnullis abusibus Ecclesiasticorum, eorum præcipue penes quos ipsorum Christi fidelium spirituale regimen, ac cura residet: Nos prædictis abusibus, quatenus irreperint, quantum fieri potest, occurri, ac saltem præcaveri, ne illi in posterum contingant, volentes, de nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium ex Congregatione negotio propagandæ Fidei præposita, quibus querimonias hujusmodi discutendas

Decretum Alexandri VII. confirmatur.

discutiendas remisimus, consilio, Apostolica auctoritate tenore presentium statuimus, precipimus, & mandamus, sedulo, inviolabiliter, & exacte servari ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & in posterum spectabit, Decreta infra scripta, videlicet.